

Consultas Realizadas

Licitación 261706 - LPN 13/13 ADQUISICION DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CENTRAL

Consulta 1 - LOTE: 39 - Equipos Integrado

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2013
Se puede cotizar 03 Equipos por separado, 01 para HEMOGRAMA 5 Partes, 01 para QUIMICA 800 test/hora y 01 para ESPECIALIZADOS/INMUNOLOGIA que cumplan con las Especificaciones tecnicas requeridas ya que no contamos con EQUIPOS integrados y esto encarece mucho los costos por determinacion a la Institucion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2013
Favor Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - Presentación de carpeta

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2013
IAO-SBE 13.2; 13.3 Y 13.4 Favor aclarar la fecha de la presentación de la carpeta de oferta, pues figura 04/09/2013, y el último día de la Subasta es el 12/09/2013		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2013
Ver Adenda N°1		

Consulta 3 - Pagina 58: Lote 39, Item 44

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2013
Solicitan determinaciones de TPO ¿Se podrá ofertar determinaciones de Anti TPO?, puesto que es la misma cosa		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2013
Favor Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - Página 58. Lote 39 - Item 66

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2013
Solicitan determinaciones de Ciclosporina. Favor aclarar las Cantidades mínimas y máximas ¿Son kits x 100 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2013
Si corresponde a 2 cajas x 100 determinaciones como minimo y 3 cajas x 100 determinacion como maximo		

Consulta 5 - Página 59: Lote 39, Item 67

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2013
Solicitan determinaciones de Tacrolimus. Favor aclarar las cantidades mínimas y máximas. ¿Las cantidades mencionada en el Pliego son kits x 100 determinaciones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2013
Si corresponde a 2 cajas x 100 determinaciones como minimo y 3 cajas x 100 determinaciones como maximo		

Consulta 6 - Página 59 - Lote 39

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2013
Solicitan 2 equipos en Comodato: a) 1 Equipo automatizado para Hemograma para el Item 34 y b) 1 Equipo automatizado e integrado para los demás items del Lote 39 y no para el Lote 60, como dice el Pliego Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2013
1(un) equipo en comodato para el item 34 y 1(un) equipo en comodato para los demas items del Lote 39		

Consulta 7 - Pagina 59 - Lote 39

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2013
En las Solicitud de equipo: Se podrá ofertar 01 (un) equipo integrado con posibilidades de incluir 400 iones/hora?, o bien favor agregar una referencia entre 400 y 600 iones/horas, a fin de no limitar el número de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2013
Si se podra ofertar y se refiere a determinaciones y no a iones		

Consulta 8 - lote 39 item 34

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2013
¿que entiende la convocante por tecnología óptica? ¿Aceptara la convocante un equipo que realice impedancia mas otra tecnología para dar las 5 partes de la formula leucocitaria? ¿El software propio del equipo con el que se maneja puede estar en ingles? ¿El volumen de muestra se podría ampliar para dar oportunidad a mas oferentes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2013
Si, se aceptara otro equipo que realice impedancia mas otra tecnologia, Si, el software propio del equipo con el que se maneja puede estar en ingles. En cuanto al volumen de muestra, Favor ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 9 - Lote 39

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2013
¿Por que el equipo deberia realizar 600 iones hora (y si estos se refieren a sodio potasio y cloro) si en el pliego no solicita para realizar este equipo.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2013
El termino No corresponde a lones , si no a Determinaciones /hora		

Consulta 10 - Lote 39

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2013
La metodología Quimioluminiscencia esta contemplada en la metodologia colorimetrica mencionada? Es posible ofertar Quimioluminiscencia a partir de reaccion enzimatica?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2013
Favor Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 11 - Item 34 de lote 39

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2013
Es posible separar el item 34 del lote 39?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2013
Favor ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 12 - Lote 39 -HAV y HCV

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2013
Es posible ofertar algun metodo alternativo, como ELISA para HAV y HCV?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2013
Favor Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 13 - Lote 39- Baja cantidad de test

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2013
Dada la baja cantidad de determinaciones en el caso de ítem 66 (Ciclosporina) e ítem 67 (Tacrolimus) es factible la derivación a laboratorio de referencia?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2013
Favor ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones las determinaciones deben ser realizadas en el Laboratorio Central de Salud Publica		

Consulta 14 - Lote 1-item 1 - Transcriptasa reversa

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2013
Dado que el buffer de la enzima esta en relación a la formula que eligió el fabricante para obtener la mejor performance de la enzima fabricada, pediria que se enfoquen las características necesarias en base a especificaciones enzimaticas, no en relacion al buffer que es especifico de cada fabricante. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2013
Favor ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		